Grams: 'OPVARSITY'

Fax : 0091-040-23544830, 23548433

E-mail: open@braou.ac.in



Phones: 040-23680290/289 Website: www.braou.ac.in Portal: www.braouonline.in

# Dr. B.R. AMBEDKAR OPEN UNIVERSITY STUDENT SERVICES BRANCH

DIRECTOR (SS)

Prof. G. Ram Reddy Marg, Road No. 46, Jubilee Hills, HYDERABAD - 500 033 (A.P.)

Date: July, 2021

### **CIRCULAR**

C.No. /SSB/UGP/U-II/II Yr. 2021-22

Sub: Payment of tuition fee for the II year U.G. Programme of the Academic Year 2021- 22 - Choosing Optional subjects in Second Year Undergraduate Programme of IVth Semester-certain information to the students - Reg.

విషయం : విద్యా సంవత్సరం 2021-22 డిగ్రీ 2వ సంవత్సరమునకు ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లింపు - IV వ సెమిస్టర్ ఆప్షనల్ సబ్జక్వుల ఎంపికకు సంబంధించిన నియమాలను తెలియజేయడం గురించి.

**Dear Students!** 

ట్రియమైన విద్యార్గులారా!

Greetings.

శుభాకాంక్షలు.

ఛాయిస్ బేస్డ్ క్రెడిట్ సిస్టమ్ (CBCS) ప్రకారం డిగ్రీ మొదటి సంవత్సరం అధ్యయనాన్ని విజయవంతంగా మీరు పూర్తి చేశారని ఆశిస్తున్నాం. డిగ్రీ రెండవ సంవత్సరం ప్రవేశానికి స్వాగతం. డిగ్రీ మొదటి సంవత్సరంలో చేరే సమయంలో B.A., లేదా B.Com., లేదా B.Sc., అని ఎంపిక చేసుకున్నారు కాబట్టి, మళ్ళీ వాటిని మీరు ఎంపిక చేయనవసరం లేదు. ఇప్పుడు మీరు డిగ్రీ రెండవ సంవత్సరము ఫీజును చెల్లించే సమయం ఆసన్నమైంది. మొదటి సంవత్సరం రెండవ సెమిస్టర్ పరీక్షల ఫలితాలు వెల్లడించే వరకు వేచి ఉండకుండా రెండో సంవత్సరం ట్యూషన్ ఫీజును చెల్లించండి. ఆలస్యం చేస్తే ఆలస్య రుసుమును కూడా చెల్లించాల్సి ఉంటుంది. విశ్వవిద్యాలయం డిటెన్షన్ విధానాన్ని అమలు చేయడం లేదని గ్రహించండి. మొదటి సంవత్సరం పరీక్షల్లో ఉత్తీర్ణతతో సంబంధం లేకుండా సకాలంలో రెండవ సంవత్సరం ట్యూషన్ ఫీజును చెల్లించండి.

డిగ్రీ మొదటి సంవత్సరం నుండి నాల్గవ సెమిస్టర్ వరకు వేర్వేరు క్రెడిట్లలో ఏడు కోర్సులు (పేపర్లు) ఉంటాయి. అయితే, అయిదు, ఆరు సెమిస్టర్లలో మాత్రం అయిదు క్రెడిట్లతో కూడిన ఆరు కోర్సులు ఉంటాయి. మరొక విషయం ఏమిటంటే, ఒకటి నుంచి నాలుగు సెమిస్టర్ల వరకు అయిదు క్రెడిట్లతో గల మూడు తప్పని సరి కోర్ కోర్సులు ఉంటాయి. మిగిలిన నాలుగు కోర్సులకు (AECC, LSC, SEC, GE) (వీటిలో సామర్థ్య పెంపు కోర్సులు, భాషా ప్రత్యేక కోర్సులు, వైపుణ్యం పెంపు కోర్సులు, సాధారణ అవగాహనకు చెందిన ఎంపిక కోర్సులు ఉంటాయి) రెండు లేదా మూడు క్రెడిట్లు ఉంటాయి. అయిదు, ఆరు సెమిస్టర్లలో అయిదు క్రెడిట్లు గల ఆరు ఐఛ్చికాలు (Optionals) ఉంటాయి. అయితే వాటిలో మూడు డీసిప్లిన్ (అంటే సైన్స్ లేదా కామర్స్ లేదా సామాజిక విభాగానికి చెందినవి) సబ్జెక్టుకు చెందిన మౌలిక (కోర్) కోర్సులు కాగా, మరో మూడు సబ్జెక్టుకే చెందిన ఎంపిక చేసుకోబడే కోర్సులు ఉంటాయి. (వీటినే డీసిప్లిన్ స్పెసిఫిక్ కోర్సులు అంటారు). గుర్తుంచుకోవలసిన విషయమేమంటే మూడవ సెమిస్టర్లలో అధ్యయనం చేయాల్సిన నైపుణ్యాభివృద్ధి ఎంపిక కోర్సులు (Skill Enhancement Elective Courses) విద్యార్ధులందరికి తప్పనిసరి. వాటిని ప్రత్యేకంగా ఎంపిక చేసుకోవాల్సిన అవసరం లేదు.

నాల్గవ సెమిస్టర్లో మాత్రం విద్యార్ధి ఐచ్ఛికాలుగా ఎంపిక చేసుకున్న సబ్జెక్టులకే చెందిన రెండు కోర్సుల్ని (పేవర్లని) తప్పనిసరిగా నైపుణ్యాల అభివృద్ధి కోర్సుల క్రింద ఎంపిక చేసుకోవాలి. ఈ **నబ్జెక్టుల జాబితా అనుబంధం- I** లో ఉంది. ఉదాహరణకు, ఫిజిక్స్ సబ్జెక్టును ఎంపిక చేసుకుంటే, మొదటి పేపరుగా బేసిక్ స్కిల్స్ ఇన్ ఎలక్టిక్ట్ కాగా, రెండవది మోబైల్ ఫోన్ రిపేరింగ్ అండ్ మెయింటెనెన్స్గ్ ఉంటుంది. ఇవి ఆటోమేటిక్గా జరిగిపోతాయి. అలాగే కామర్సు విద్యార్ధులందరిని స్కిల్ ఎన్హాన్స్మెమెంట్ ఎలక్టివ్ కోర్సులుగా Mirco Finance, Rural Marketing లను ఏర్పరచడమైంది.

మీరు మొదటి సంవత్సరంలో సైన్స్ (B.Sc) సబ్జెక్టుల్ని ఎంపిక చేసుకొని ఉంటే రెండవ సంవత్సరంలో ట్యూషన్ ఫీజుతో బాటు ప్రాక్టికల్స్ ఫీజును కూడా చెల్లించాలి. ఒకవేళ మీరు మొదటి సంవత్సరం ప్రాక్టికల్ తరగతులకు గైర్హార్జరు అయి ఉంటే, ప్రాక్టికల్స్కు హాజరు కావడానికి మళ్ళీ ప్రాక్టికల్ ఫీజును చెల్లించాలి.

విద్యార్థులంతా డిగ్గీ రెండవ సంవత్సరానికి చెల్లించాల్సిన ట్యాషన్ ఫీజు రూ. 2,000 అయితే సైన్స్ సబ్జెక్టులను తీసుకొన్న వారు ప్రతి సబ్జెక్టుకు రూ. 1,200 చొప్పున ట్యూషన్ ఫీజులోనే కలిపి చెల్లించాలి. అలాగే రెండు సైన్స్ సబ్జెక్టులు ఉన్నచో రూ. 2,400లను, మూడింటికైతే రూ. 3,600లను ట్యూషన్ ఫీజుకు కలిపి చెల్లించాలి. ఏ విద్యార్ధియైనా, మొదటి సంవత్సరం మొదటి సెమిస్టర్లో ప్రాక్టికల్ టైనింగ్ క్లాసులకు హాజరు కాని యొడల, అలాంటి విద్యార్ధి ఒక్కొక్క సబ్జెక్టుకు రూ. 600 చొప్పున మళ్ళీ ప్రాక్టికల్ ఫీజును చెల్లించాలి. అలాగే మొదటి, రెండవ సెమిస్టర్లలో ప్రాక్టికల్స్కు హాజరు కాని వారు ప్రతి సబ్జెక్టుకు రూ. 1,200 చొప్పున చెల్లించాలి. Mathematics మరియు స్టెటిస్టిక్స్ సబ్జెక్టును ఆష్టనల్ సబ్జెక్టుగా కలిగిన వారు మాత్రం రూ. 600 లను మాత్రమే ప్రాక్టికల్ ఫీజుగా చెల్లించాలి. కంప్యూటర్ అప్లికేషన్స్ విద్యార్ధులు ప్రాక్టికల్ ఫీజు కొరకు రూ. 3000 చెల్లించాలి. ప్రాక్టికల్స్ హాజరు కానిపక్షంలో తిరిగి రూ. 3,000 చెల్లించాల్సి ఉంటుంది. అప్పుడు మాత్రమే వారు ప్రాక్టికల్స్ చేయడానికి అర్హులు. ఇక్కడ గుర్తుంచుకోవాల్సిన ప్రధాన విషయం, రెండవ సంవత్సరంలోకి ప్రవేశిస్తున్న విద్యార్ధులు, హాజరు కాని ప్రాక్టికల్స్కు సంబంధించి టైనింగ్ క్లాసులను మూడు, నాలుగు సెమిస్టర్లలతో పాటు, మొదటి సంవత్సర విద్యార్ధులతో కలిసి మొదటి, రెండవ సెమిస్టర్ ప్రాక్టికల్స్నను చేయాల్సి ఉంటుంది. అంటే అలాంటి వారికి ప్రత్యేకంగా ప్రాక్టికల్స్ ఉండవు. ప్రాక్టికల్ తరగతులకు హాజరు కాకుండా ప్రాక్టికల్స్ మ చేయాల్సి ఉంటుంది. అంటే అలాంటి వారికి ప్రత్యేకంగా ప్రాక్టికల్స్ ఉండవు. ప్రాక్టికల్ తరగతులకు హాజరు కాకుండా ప్రాక్టికల్స్ మరేక్టలు రాయడానికి వీలు లేదు.

I hope you have completed the learning part of U.G. I Year Programme under CBCS. Welcome you all for admission into U.G. II Year Programme. You might have chosen B.A. or B.Com. or B.Sc. at the time of admission into I Year itself. Therefore, there is no need to select it once again. Now it is time for you to pay tuition fee of II year duly following the prescribed procedure. Without waiting for the declaration of I Year result, you are advised to pay the fee before the due date so as to avoid payment of more fee in the form of late fee after the due date. You may also note that the University has no detention system. It may be recollected that I to IV semesters comprise 6 courses carrying 5 credits each. Further from I to IV semesters, 3 courses are compulsory Core Courses in each semester with 5 credits each and the remaining 4 courses have 2 to 3 credits (such as AECC, LSC, SEC and GE). In V and VI semesters, there are 6 optionals and of which 3 are Discipline Specific Core Courses and the other 3 are Discipline Specific Elective Courses with a weightage of 5 credits each. You may note that there is no need to exercise any option as to the selection of Skill Development Courses in III semester as they are common and compulsory for all.

As far as Skill Enhancement Elective Courses of IV Semester is concerned, the students may note that they have to select any one of the Skill Courses of their own subjects, which are given in **Annexure-I**. For example, if you select Physics, first paper will be Basic Skills in Electricals and the second paper Mobile Phone Repairing and Maintenance. Similarly, for the students of commerce, the skill enhancement and elective courses will be Micro Finance and Rural Marketing.

If at all you choose Science Subjects in Ist Year, you must also pay practical fee of II year, along with tuition fee only. The tuition fee payable for second year by all the students is Rs. 2,000/-. However, the students of science shall pay at the rate of Rs. 1,200/- per subject in addition to the tuition fee. Similarly, for two science subjects, the practical fee is Rs. 2,400/- and for all the three science subjects Rs. 3,600/- shall be the practical fee, payable along with tuition fee. If any student who paid practical fees fails to attend the practical training classes of first semester, such students must pay again Rs. 600/- per subject to attend the practicals. Similarly, the student who missed the practical training classes of both the semesters of I Year, must pay Rs. 1,200/- per subject and attend the practicals.

For the students of Mathematics and Statistics, the practical fee is Rs. 600 only. Students of Computer Applications must pay the fee of Rs. 3,000 for attending the practical classes. If they failed to attend the practical classes, they have to pay Rs. 3,000 again for attending practicals with the fresh batch. It may be noted that the students who missed the 1st semester or IInd semester practicals, must attend such practicals with fresh batches of students of I Year along with the practicals for III rd and IVth semesters. Remember that attending practical classes is mandatory to be eligible to appear for the semester end examinations. No student is permitted to write practical examination without attending the practical training classes

సబ్జెక్టుల మార్పు (తప్పనిసరిగా చదవాల్సిన కోర్పులు, ఆధునిక భారతీయ భాష)

విద్యార్ధి తాను ఎంపిక చేసుకున్న సబ్జెక్టుల్ని, ఆధునిక భారతీయ భాషను కొన్ని నియమాలకు లోబడి మార్చుకోనే వీలుంది. అలా మార్చుకోదలచుకొన్న విద్యార్ధి సంబంధిత సబ్జెక్టులో పరీక్షలను రాయకుండా ఉండాలి లేదా రాసిననూఫెయిలై ఉండాలి. ఈ నియమం తప్పనిసరిగా చదవాల్సిన కోర్సులకు కూడా వర్తిస్తుంది. పాసైన సబ్జెక్టులను ఎట్టి పరిశ్థికుల్లోను మార్చరు.

2020 సంవత్సరంలో డిగ్రీ మొదటి సంవత్సరంలో చేరిన విద్యార్ధులు రెండవ సంవత్సరానికి ట్యూషన్ ఫీజులను చెల్లించాల్సిన తేదీలను కింద పేర్కొనడమైంది.

ట్యాషన్ ఫీజు చెల్లించడానికి ప్రారంభపు తేది :23-06-2021

ట్యాషన్ ఫీజు ఆలస్య రుసుము లేకుండా చెల్లించడానికి ఆఖరి తేది :12-08-2021.

రూ. 200 ఆలస్య రుసుముతో ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించడానికి ఆఖరి తేది :09-09-2021.

ఫీజు చెల్లింపు వివరాలకై అనుబంధం - 🛮 ను చూడండి.

రెండవ సంవత్సరం, ట్యూషన్ ఫీజును చెల్లించేందుకు యూనివర్సిటీ పోర్టల్ (www.braouonline.in) లోని సెకెండ్ ఇయర్ ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లింపుకై క్లిక్ చేసి, మీకు మీరుగా నమోదు చేసుకోండి. దాని టింట్ కాపీని తీసకొని, ఆ కాపీలో పేర్కొన్న అప్లికేషన్ నెంబర్పై డెబిట్ / క్రెడిట్ కార్డు ద్వారా గాని,AP/TS ఆన్లైన్ సెంటర్ల ద్వారా గాని ఫీజు చెల్లించండి. ఫీజు చెల్లించిన రశీదును డిగ్రీ పూర్తి అయ్యే వరకు భద్రపరుచుకోండి. డిగ్రీ పూర్తి చేసేందుకు కనీస కాలపరిమితి మూడుసంవత్సరాలని, గరిష్ట కాలపరిమితి ఆరు సంవత్సరాలని గుర్తుంచుకోండి. విద్యార్థులు తమ ఫీజును నగదుగా కాక, డెబిట్ / క్రెడిట్ కార్డుల ద్వారా చెల్లించదలచుకుంటే, వారు తమ స్వంత కార్డుల ద్వారానే చెల్లించడం మంచిది. ఎందుకంటే, ఏడైనా సాంకేతిక సమస్య వల్ల కార్డుల ద్వారా చెల్లించిన ఫీజు యూనివర్శిటీకి చేరనట్లయితే, అది తిరిగి వారి ఖాతాకే జమ అవుతుంది. కావున ఇతరుల కార్డుల ద్వారా ఫీజు చెల్లించకండి.

#### Change of Optionals (Compulsory Core Courses / Modern Indian Language)

The students are permitted to change the optional subjects (Compulsory Core Courses) and Modern Indian Language in II Year only when they have either appeared and failed in the exams or absented themselves for the exams in the respective subject (or paper) or did not write exams at all in the I year. Change of subjects or MIL is not possible in subjects or MIL in which the student has already passed.

The following are the dates of fee payment for the students of 2020 batch and previous batches of 2017-18, 2018-19 & 2019-20.

Commencement of payment of tuition fee : 23-06-2021

The last date for payment of the tuition fee without late fee : 12-08-2021

The last date of the payment of tuition fee with late fee of Rs. 200/- : 09-09-2021.

For details of fee, please refer Annexure - II

In order to pay the tuition fee, you are informed to visit the University portal (www.braouonline.in) and click on the link "payment of tuition fee for II year" and then register yourself. Take a print out of it. Pay the fee either through Debit / Credit card or through A.P / T.S. online. preserve the fee receipt till the completion of Degree. Remember that the minimum period for completion of the Degree is 3 years and maximum 6 years. The students who wish to pay the fee by way of Debit / Credit cards are advised to use their own cards only. If the fee paid through these cards fails to reach the university's account due to technical problems, the same will automatically get credited to their own account. Therefore, don't pay the fee by using the cards of others.

With Best Wishes.

Director

Student Services

For further details you may contact the Help Desk Numbers :

7382929570 / 7382929580 / 7382929590 / 7382929600

#### MODEL REGISTRATION FORM



Go To Home Page



ANNEXURE - I
LIST OF SUBJECT WISE SKILL ENHANCEMENT COURSES OF SEMESTER - IV

S.No.	Subject	Subject Title	Subject Code
1.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Budgeting (Economics)	UG405SEE(EC01)
2.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Rural Economy (Economics)	UG405SEE(EC02)
3.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Tourist Guide and Hospitality Service (History)	UG405SEE(HIS1)
4.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Museology and Archival Keeping(History)	UG405SEE(HIS2)
5.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Political Reporting (Writing for Mass Media) (Political Science)	UG405SEE(PS1)
6.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Survey Research (Political Science)	UG405SEE(PS2)
7.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Rural Livelihood (Public Administration)	UG405SEE(PA1)
8.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Digital Governance (Public Administration)	UG405SEE(PA2)
9.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Sociology of Healthcare (Sociology)	UG405SEE(SOC1)
10.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Community Development : Theory and Practice (Sociology)	UG405SEE(SOC2)
11.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Prasaara Maadhyamaalu - Anuvaada Vidhaanaalu (Telugu)	UG405SEE(TEL1)
12.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Anuvaadamu Vivadha Prakriyalu-Maadhyamaala Rachana(Telugu)	UG405SEE(TEL2)
13.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Academic Writing (English)	UG405SEE(ENG1)
14.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Communication Skills (English)	UG405SEE(ENG2)
15.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Micro Finance (Commerce)	UG405SEE(COM1)
16.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Rural Marketing (Commerce)	UG405SEE(COM2)
17.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Multimedia Applications using GIMP (Computer Applications)	UG405SEE(CA1)
18.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Multimedia Applications using Blender (Computer Applications)	UG405SEE(CA2)

S.No.	Subject	Subject Title	Subject Code
19.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Probability and Statistics (Mathematics)	UG405SEE(MAT1)
20.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Graph Theory (Mathematics)	UG405SEE(MAT2)
21.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Basic Skills in electricals (Physics)	UG405SEE(PHY1)
22.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Mobile Phone Repairing & Maintenance (Physics)	UG405SEE(PHY2)
23.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Instrumentation Skills (Chemistry)	UG405SEE(CHE1)
24.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Cosmetics in Chemistry (Chemistry)	UG405SEE(CHE2)
25.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Remote Sensing, GIS and GPS (Geology)	UG405SEE(GEO1)
26.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Geochemistry (Geology)	UG405SEE(GEO2)
27.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Biofertilizer Technology (Botany)	UG405SEE(BOT1)
28.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Floriculture (Botany)	UG405SEE(BOT2)
29.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Apiculture	UG405SEE(ZOO1)
30.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Vermiculture	UG405SEE(ZOO2)
31.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Urdu Information Technology Aur Urdu	UG405SEE(URD1)
32.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Anchoring (Urdu)	UG405SEE(URD2)
33.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Sambhashan Kala (Hindi)	UG405SEE(HIN1)
34.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Karyalayee Hindi (Hindi)	UG405SEE(HIN2)
35.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Stress Management (Psychology)	UG405SEE(PSY1)
36.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Enterprenuership / Enterprenuership Psychology (Psychology)	UG405SEE(PSY2)
37.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Photo Journalism (Journalism)	UG405SEE(JOU1)
38.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Media and Society (Journalism)	UG405SEE(JOU2)
39.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Statistical Data Analysis using MS Excel (Statistics)	UG405SEE(STAT1)
40.	Skill Enhancement Elective Courses (SEEC)	Statistical techniques for Research Methods (Statistics)	UG405SEE(STAT2)

ANNEXURE - II

Fee Details of Various Courses of Dr. BRAOU

SI.	Description	Fee (Rs.)
No.		
1.	First Year Tuition Fee for BA	2000
2.	First Year Tuition Fee for B.Sc.	2000
3.	First Year Tuition Fee for B.Com.	2000
4.	Second Year Tuition Fee for BA	2000
5.	Second Year Tuition Fee for B.Sc.	2000
6.	Second Year Tuition Fee for B.Com.	2000
7.	Lab Fee for UG First Year (One Subject)	1200
8.	Lab Fee for UG First Year (Two Subjects)	2400
9.	Lab Fee for UG First Year (Three Subjects)	3600
10.	Lab Fee for UG Second Year (One Subject )	1200
11.	Lab Fee for UG Second Year (Two Subjects)	2400
12.	Lab Fee for UG Second Year (Three Subjects)	3600
13.	Lab Fee for UG Third Year (One Subject)	1200
14.	Lab Fee for UG Third Year (Two Subjects)	2400
15.	Lab Fee for UG Third Year (Three Subjects)	3600
16.	Renewal of Lab Fee for One Science Subject / Psychology Subject (for each year)	1200
17.	Renewal of Lab Fee for Two Science Subjects for I / II / III Year (for each year)	2400
18.	Renewal of Lab Fee for Three Science Subjects for I / II / III Year (for each year)	3600
19.	Lab fee for Psychology, UG - I Year	1200
20.	Lab fee for Pshychology, UG - II Year	1200
21.	Lab fee for Pshychology, UG - III Year	1200
22.	Lab fee for UG I Year Mathematics	600
23.	Lab fee for UG II Year Mathematics	600
24.	Lab fee for UG III Year Mathematics	600
25.	Lab fee for UG I Year Statistics	600
26.	Lab fee for UG II Year Statistics	600
27.	Lab fee for UG III Year Statistics	600
28.	Lab fee for Computer Applications I / II / III Year	3000
29.	Late Fee for All Programmes	200
30.	Re-Admission Fee for UG if passed above 50% Subjects	3000
31.	Re-Admission Fee for UG if passed below 50% Subjects	6000
	i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	

PRINTED MATTER

## ON I.G.S. ONLY BOOK POST

**II YEAR** 

Го		

From:
DIRECTOR
STUDENT SERVICES BRANCH
Dr. B.R. Ambedkar Open University
Prof. G. Ram Reddy Marg, Road No. 46,
Jubillee Hills, Hyderabad - 500 033.